ДОГОВОР № __
о профессиональной подготовке водителя транспортных средств категории «____»
пгт. Кильмезь                                                                                                                                     ______________20_____г.
Гражданин(ка)  ____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, и образовательное учреждение - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования межшкольный учебный комбинат пгт.Кильмезь Кильмезского района Кировской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Фазулова Марата Мансуровича, действующего на основании Устава и Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», имеющее лицензию  серия 43Л01 № 0001036 от 29.02.2016г, регистрационный номер 0859 выданной министерством образования Кировской области, заключили настоящий Договор.
1. Предмет Договора
1.1.
Профессиональная подготовка водителя транспортных средств категории «_____».
2. Обязанности Исполнителя
2.1Провести обучение Заказчика в составе учебной группы по профессиональной образовательной программе подготовки водителей транспортных средств категории «____» на основании заявления Заказчика и оплаты обучения согласно пункта 6.1 настоящего Договора.
2.2. Обеспечить учебный процесс преподавателями, мастерами производственного обучения
вождению транспортного средства, помещением для прохождения теоретических занятий, учебно-
наглядными пособиями, учебным транспортным средством для практического вождения.
2.3. Создать Заказчику безопасные условия обучения.
2.4. По завершению обучения выдать Заказчику, успешно сдавшему внутренний экзамен,
свидетельство об окончании образовательного учреждения установленного образца.
2.5. Организовать и обеспечить необходимый прием экзаменов на получение водительского
удостоверения категории «____» у учебной группы Заказчиков в РЭО ГИБДД.
3. Обязанности Заказчика
3.1    Оплатить обучение в сумме и сроки, указанные в пункте 6.1 настоящего Договора.
3.2. Своевременно посещать теоретические и практические занятия по обучению вождению
транспортного    средства    согласно    расписанию    работы    учебного    учреждения.    Изучить
теоретический курс по программе профессиональной подготовки   водителей транспортных средств категории «____», освоить практические навыки вождения транспортного средства, сдать внутренний экзамен в учебном учреждении.
3.3. Бережно относиться к учебным транспортным средствам, не допускать поломок, ведущих к
ремонту транспортного средства и его простою. В случае поломки имущества Исполнителя по
вине Заказчика он возмещает Исполнителю нанесенный ущерб.
3.4.
Соблюдать  внутренний  распорядок учебного  учреждения,  правила  производственной
санитарии, техники безопасности  и пожарной  безопасности  на практических и теоретических
занятиях.
4. Ответственность сторон
4.1.
Исполнитель   несет   ответственность   за    качество   обучения   в   соответствии   с
законодательством Российской Федерации.
4.2.
Заказчик обязуется выполнять  команды  мастера  и  правила, предусмотренные для
проведения занятий. Использование Заказчиком видео-, аудиоаппаратуры и сотовых телефонов
во время практических и теоретических занятий запрещено.
4.3.
Заказчик несет ответственность за состояние своего здоровья. Мастер вправе отстранить
Заказчика от занятий и в дальнейшем не компенсировать данное занятие, если тот находится в
состоянии    алкогольного   опьянения,   невменяем,   психически   неуравновешен,   отказывается
выполнять команды мастера.
5. Особые условия
5.1. Если Заказчик не явился на занятие в назначенное время, Исполнитель освобождается
от   выполнения   обязательств   по  настоящему Договору на  день   неявки  Заказчика.   Любой
пропущенный день по вине Заказчика ему не компенсируется. Возможна отработка пропущенного
занятия за дополнительную плату.
5.2. Заказчик, пропустивший 20% учебного времени без уважительных причин, отчисляется,
произведенная оплата за курс обучения не возвращается.
За нарушение дисциплины и внутреннего распорядка Заказчик подлежит отчислению.
5.3. В случае не завершения учебы Заказчиком по уважительной причине с предоставлением
доказательных    документов    (болезнь,    инвалидность    и    т.п.)    Исполнитель    возвращает
произведенную    оплату    Заказчику    (ближайшим    родственникам    Заказчика)    за    вычетом
фактических затрат Исполнителя.
5.4. Обучение вождению транспортного средства производится только в дневное время по
графику, составленному и утвержденному Исполнителем. При составлении графика вождения
Исполнитель может согласовывать время проведения занятий с Заказчиком.
5.5.
До   начала   занятий   Заказчик   предоставляет   Исполнителю   медицинскую   справку
установленной формы и две фотографии размером 3x4.
В случае несвоевременного предоставления необходимых документов Заказчика для оформления учебной документации Исполнитель снимает с себя ответственность за допуск Заказчика к обучению.
5.6.
В случае несдачи внутренних экзаменов Заказчиком или неявки по уважительной причине
Исполнитель назначает повторный экзамен.
Исполнитель вправе не допустить Заказчика к сдаче экзаменов в ГИБДД, до тех пор, пока Заказчиком не будет успешно сдан внутренний экзамен, либо предложить Заказчику пройти повторный курс обучения.
5.7.
В случае несдачи практической части экзамена Заказчиком в ГИБДД с первой попытки
Заказчик имеет право на одну дополнительную сдачу практической части экзамена в ГИБДД бесплатно. Последующие экзамены (практическая часть) проводятся на платной основе.
По окончанию обучения (получения свидетельства), по просьбе Заказчика Исполнитель может предоставить транспортное средство для дополнительных занятий по обучению вождению на платной основе, согласно утвержденной Сметы на предоставление учебного автомобиля (мотоцикла) для практического вождения.
5.8.
Срок обучения  определяется продолжительностью учебного процесса и датой сдачи
экзаменов в ГИБДД и не превышает 4,0месяцев.
6. Стоимость обучения
6.1. Стоимость обучения на день подписания договора составляет ___________________  (___________ ___________________________________________________________________) рублей  и не включает в себя стоимость ГСМ при обучении вождению.
Оплата за обучение производится в два этапа: 50% - ________________, 50% -  ____________________.
Оплата ГСМ осуществляется Заказчиком перед каждым практическим занятием, из расчета стоимости ___________ литра бензина АИ-92 за час вождения, по цене на момент практического занятия по вождению.
7. Срок действия Договора
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
7.2. Действие Договора заканчивается после сдачи квалификационных экзаменов в учебном
учреждении, подписанием протокола о сдаче внутренних квалификационных экзаменов и выдачей
свидетельства об окончании обучения.
7.3.
Все споры и разногласия, возникшие между Заказчиком и Исполнителем решаются
путем переговоров двух сторон. Если стороны не придут к взаимному согласию по возникшим
вопросам, то возникший спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд.
Заказчик
Исполнитель
__________________________________________
МБОУДО  МУК пгт.Кильмезь
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________________           ИНН 4310003672
Проживающему (ей) по адресу______________
КПП 431001001
__________________________________________
р/сч 40701810400001000004
__________________________________________
в ГРЦК ГУ Банка России по Кировской области
Паспорт серия__________№__________________
г.Киров
Выдан____________________________________            к/сч 30101810500000000609
__________________________________________             БИК 043304001
____________________________________________             т. 2-16-36
Дата выдачи_________________________________             613570, Кировская обл. , пгт. Кильмезь, ул. Школьная 7а тел.________________________________________
_______________________________________________________________________Фазулов М. М.
                           Подпись                        Расшифровка

Подпись                        Расшифровка
МП